PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
постановление

31.12.2010

  № 3721

О внесении изменений в постановление администрации города от 14.05.2009  № 1050 (с изменениями на 16.11.2010 № 3148)
В связи с уточнением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с Решением Думы города от 28.02.2008  № 359-IV (с изм. на 24.06.2010 № 759-IV ) «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Нефтеюганске», руководствуясь постановлением администрации города Нефтеюганска от 09.12.2009 № 2681 (с изм. на 21.10.2010 № 2852) «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска» постановляю:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 14.05.2009 № 1050 (с изм. на 16.11.2010 № 3148) «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в городе Нефтеюганске на 2009-2010 годы»:
1.1.В паспорте долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в городе Нефтеюганске на 2009-2010 годы» (далее – Программы) раздел «Объём и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	«Объёмы и источники финансирования  Программы:
	Прогнозируемый объём финансирования        Программы на 2009-2010 годы составляет         30 527,18 тыс. рублей, в том числе:

-2009 год – 6 027,30 тыс. рублей,

-2010 год – 24 499,88 тыс. рублей.

Средства местного бюджета:

-2009 год – 6 027,3 тыс. рублей,

-2010 год – 5 206,1 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности:

-2010 год – 1 670,21 тыс. рублей.

Средства бюджета автономного округа:

-2010 год – 17 623,57 тыс. рублей.».

1.2.Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы

4.1.Прогнозируемый объём финансирования Программы за счёт средств местного и окружного бюджетов, а также внебюджетных средств на 2009-        2010 годы составляет 30 527,18 тыс. рублей, в том числе:

-2009 год – 6 027,3 тыс. рублей,

          -2010 год – 24 499,88 тыс. рублей.
          Средства местного бюджета:

          -2009 год – 6 027,3 тыс. рублей,

          -2010 год – 5 206,1 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности:

-2010 год – 1 670,21 тыс. рублей.

Средства бюджета автономного округа:

-2010 год – 17 623,57  тыс. рублей.
Ежегодный объём финансирования Программы за счёт средств бюджета города определяется в соответствии с утверждённым бюджетом города на соответствующий финансовый год.
Объём финансирования Программы за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры определяется в соответствии с Закона Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 08.07.2005 № 62-оз      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 16.10.2007 № 141-оз «О программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие занятости населения» на 2008-2010 годы, Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  24.07.2008 № 83-оз         «О долгосрочной целевой программе Ханты-Мансийского автономного окру- га – Югры «Молодёжь Югры» на 2009-2011 годы.».
1.3.Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в городе Нефтеюганске на 2009-2010 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4.Приложение № 3 к долгосрочной целевой программе «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в городе Нефтеюганске на 2009-2010 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации города (Емельянова О.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Ю.Я.Аладина.
Глава города

                  С.В.Буров
Приложение № 1
к постановлению

администрации города

от 31.12.2010 № 3721
Основные
программные мероприятия долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в городе Нефтеюганске на 2009-2010 годы»
	№
п/п
	Мероприятия

целевой

программы

	Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. руб.)
	Источник

финансирования

	всего
	в том числе

	2009 год
	2010 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 1.Создание оптимальных условий для организации отдыха, оздоровления и занятости, детей подростков и молодёжи на базе оздоровительных лагерей различных типов

	Задача 1.Совершенствование информационного, кадрового, методического обеспечения

	1.1.
	Обучение специалистов, занятых в организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи:

	1.1.1.
	Проведение семинара-тренинга для организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодёжи

	департамент

по социальным

вопросам

	90,00
	-
	90,00
	местный бюджет

	1.1.2.
	Участие в ежегодном окружном семинаре по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи

	департамент

по социальным

вопросам

	1.1.3.

	Совещание для заместителей директоров по учебно-воспитательной работе «Новые подходы в организации летнего отдыха»

	департамент

образования

	1.1.4.
	Семинар для воспитателей детских оздоровительных лагерей «Содержание работы летнего оздоровительного лагеря»

	департамент

образования

	1.1.5.
	Учёба вожатых детских оздоровительных лагерей
	департамент

образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2.
	Освещение организации отдыха детей в каникулярный период
	департамент по социальным вопросам,

пресс-служба

управления по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации города

	40,00
	40,00
	-
	местный бюджет

	1.2.1.
	Изготовление рекламной продукции (информацион-
ные буклеты, листовки)

	40,00
	-
	40,00
	местный бюджет

	1.2.2.
	Информирование населения об организации отдыха детей (объявления в средствах массовой информации, телевизионная реклама, видеоролики)

	6,23
	-
	6,23
	местный бюджет

	Всего по разделу:

	176,23
	40,00
	136,23
	местный бюджет

	Задача 2.Создание условий для обеспечения потребностей детей в отдыхе на территории города на базе образовательных учреждений различного типа, учреждений культуры, спорта и молодёжной политики

	2.
	Организация детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных  учреждений, учреждений дополнительного образования детей, в том числе:

	2.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей на базе образовательных учреждений
	департамент образования
	3174,30

	1587,30
	1587,00
	местный бюджет

	1670,21

	-
	1670,21

	приносящая доход деятельность

	2.2.
	Организация питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений
	департамент образования
	4148,50
	-
	4148,50
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	2.3.
	Организация питания детей на площадках с дневным пребыванием на базе учреждений культуры, спорта и молодёжной политики
	департамент по социальным вопросам
	495,50
	-
	495,50
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	2.4.
	Организация профильной смены по изучению иностранного языка, физики, математики, шахматам на базе МОУ «СОШ № 6»,

лицей № 1.

Организация работы спортивных отрядов на базе МОУ ДОД «ДСЮСШ № 2»
	департамент образования
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.5.
	Организация детских площадок временного и дневного пребывания детей и подростков на базе учреждений культуры, спорта и молодёжной политики
	департамент по социальным вопросам
	214,83

	214,83
	местный бюджет

	Итого по разделу

	3389,13
	1587,30
	1801,83
	местный бюджет

	1670,21

	-
	1670,21

	приносящая доход дея-
тельность

	4644,00

	-
	4644,00

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Задача 3.Создание условий для обеспечения потребностей детей, подростков и молодёжи в полноценном отдыхе и оздоровлении в благоприятных климатических условиях

	3.1.

	Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и молодёжи, выезжающих на пределы автономного округа:

-детей, находящихся в трудной жизненной ситуации:

дети из семей, где среднедушевой доход на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в автономном округе;

дети из многодетных семей, имеющих  трёх  и  более несовершеннолетних  детей;

дети из неполных семей;

сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

дети из семей, потерявших кормильца;

дети-инвалиды, дети из семей неработающих инвалидов;

дети, состоящие на диспансерном учёте; дети участников локальных войн и военных конфликтов;
-детей, особо отличившихся и выступающих   за   честь города, автономного округа Российской Федерации в области культуры, образования, спорта;

-детей работников муниципальных
учреждений и предприятий, полностью или частично

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.1.1.
	Доставка детей к месту отдыха и обратно (детский оздоровительный лагерь юга России) –  300 человек
	департамент

по социальным

вопросам

	2700,00
	2700,00

	местный бюджет

	3.1.2.
	Оплата труда сопровождающих детские группы

	департамент

по социальным

вопросам
	315,00
	315,00

	местный бюджет

	3.1.3.
	Оплата проезда сопровождающих детские группы
	департамент

по социальным

вопросам
	225,00
	225,00

	местный бюджет

	3.2.
	Частичная оплата путёвок в детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории УРФО – 73 чел
	департамент

по социальным

вопросам

	1069,00
	1069,00

	местный бюджет

	3.3.
	Организация отдыха детей в детских оздоровительных лагерях, расположенных на юге Тюменской области –
65 чел:
	департамент

по социальным

вопросам

	3.3.1.
	Доставка детей к месту отдыха и обратно

	66,00
	66,00

	местный бюджет

	3.3.2.
	Оплата проезда сопровождающих детские группы

	25,00
	25,00

	местный бюджет

	3.4.
	Организация отдыха детей в возрасте от 6 до 17 лет в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, расположенных за пределами автономного округа–552 чел.

	3.4.1.
	Предоставление детям путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей
	департамент по социальным вопросам
	9909,6
	-
	9909,6
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	3.4.2.
	Оплата стоимости проезда лиц, сопровождающих детей до места нахождения организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей, и обратно
	департамент по социальным вопросам
	478,4
	-
	478,4
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	3.4.3.
	Оплата страхования детей на период их пребывания в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей
	департамент по социальным вопросам
	29,7
	-
	29,7
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	3.4.4.
	Оплата договоров на оказание услуг по сопровождению детей до места нахождения организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей и обратно

	департамент по социальным вопросам
	283,0
	-
	283,0
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.5.
	Доставка детей на железнодорожный вокзал (аэропорт), с железнодорожного вокзала (аэропорта)
	департамент по социальным вопросам
	185,25
	-
	185,25
	местный бюджет

	3.6.
	Проведение контрольно-проверочных мероприятий организации отдыха и оздоровления детей:
	департамент по социальным вопросам

	3.6.1
	командировочные расходы

	27,90

	27,90
	местный

бюджет

	3.6.2
	оплата услуг связи (междугородние переговоры)

	3,00

	3,00
	местный

бюджет

	Итого по разделу:

	4616,15
	4400,00
	216,15
	местный

бюджет

	10700,70

	10700,70
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Цель 2.Снижение напряжённости на рынке труда, создание условий для самореализации
Подростков и Выпускников

	Задача 1.Организация временного трудоустройства Подростков и Выпускников

	1.1.
	Проведение информационных мероприятий для работодателей организаций и учреждений города Нефтеюганска муниципальной формы собственности об условиях участия в программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Содействие занятости населения» на 2008-2010 годы по организации временного трудоустройства Выпускников
	управление по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации города,

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганский

центр занятости населения» (по согласованию)
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация временного трудоустройства Подростков на базе муниципального учреждения «Центр молодёжных инициатив» на период не более чем на 1 месяц –

1374 человек
	муниципальное учреждение «Центр молодёжных инициатив»
	2909,25

	2909,25

	местный бюджет

	1561,09

	1561,09
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.3.
	Организация временного трудоустройства Выпускников на базе муниципального учреждения «Центр молодёжных инициатив» на период не более чем на 3 месяца – 17 человек, в течение года

	муниципальное учреждение «Центр молодёжных инициатив»

	82,64

	82,64

	местный бюджет

	588,93

	588,93
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	1.4
	Организация молодёжных трудовых отрядов в летний период на базе муниципального учреждения «Центр молодёжных инициатив» на

период не более чем на 1 месяц – 36 человек
	муниципальное учреждение «Центр молодёжных инициатив»
	60,00

	60,00
	местный бюджет

	128,85

	128,85
	бюджет Ханты-Мансийско-

го автономного округа - Югры

	Итого по разделу:

	3051,89

	3051,89
	местный бюджет

	2278,87

	2278,87
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Итого по Программе:

	11233,40
	6027,30
	5206,10
	местный бюджет

	1670,21

	1670,21
	приносящая доход деятельность

	17623,57

	17623,57
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	ГРБС 1
	департамент образования
	3174,3
	1587,3
	1587,0
	местный бюджет

	1670,21
	-
	1670,21
	приносящая доход деятельность

	4148,5
	-
	4148,5
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	ГРБС 2
	департамент по социальным вопросам
	8059,1
	4440,0
	3619,1
	местный бюджет

	13475,07
	-
	13475,07
	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 Приложение № 2

к постановлению

администрации города

от 31.12.2010 № 3721
Смета

расходов на заработную плату Подростков

	Статья расходов
	На год
	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	211
	2 405 915
	300 000
	629 000
	1 259 972
	216 943

	213
	563 335
	79 000
	165 000
	264 368
	54 967

	Итого
	2 969 250
	379 000
	794 000
	1 524 340
	271 910

В том числе:

1.Расчёт расходов по КОСГУ 211 «Заработная плата»:

	Наименование показателя

	Сумма

(рублей)

	заработная плата Подростков из расчёта от 14 до 16 лет (804 человек):                                                                                       1) (1660/151 часа*2,5 часа*20*2,2=1209,27;                                                                        2) 1209,27 / 29,4 *4 (компенс. за отпуск при увол.)=164,53;                                              3) 1209,27+164,53 = 1373,8 на 1 подростка;                                                                        4) 1373,8*100 чел.*8 мес.= 1099520рублей (1373,8*4 человека=5495 рублей)
5)1099520+5495=1105015
	1 105 015

	заработная плата Подростков из расчёта 16 до 18 лет (327 человек):                                                                                           1) (1660/151 часа*4 часа*20*2,2=1934,83;                                                                           2) 1934,83 / 29,4 * 4 (компенс. за отпуск при увол.)=263,24;                                              3) 1934,83+263,24 =2198,07 на 1 подростка;                                                                       4) 2198,07*109 чел.*3 мес. = 718768,89 рублей
	718 769

	заработная плата Подростков из расчёта 14 до 18 лет (дополнительно в летний период: 2,3 квартал) (243 человек):                                                                                              1) (1660/151 часа*4 часа*20*2,2=1934,83;                                                                           2) 1934,83 / 29,4 * 4 (компенс. за отпуск при увол.)=263,24;                                             3) 1934,83+263,24 =2198,07 на 1 подростка;                                                                       4) 2198,07*243чел.*1 мес. = 534 131 рублей
	534 131

	Частичное финансирование заработной платы на временные рабочие места молодёжных трудовых отрядов в летний период (36 человек)

1) 1660*0,5=830 (50% северная надбавка);

2) 3652 (з/п молод, труд, отрядов):29,4 (норма северных)*4 (компенс. за отпуск при увол.)=496,87;

3) 830 (50% северная надбавка)+496,87(компенс. за отпуск при увол.)=1326,87;

4)1326,87*36=47767,32
	48 000

	Итого
	2 405 915

2.Расчёт расходов по КОСГУ 213 «Начисления на выплаты по оплате труда»:

	Наименование показателя
	Сумма

(рублей)

	Начисления на выплаты по оплате труда

2 405 915* 23,5% = 563 335 руб.
	563 335

	Итого
	563 335

3.Расчёт заработной платы Подростков, принятых в молодёжные трудовые отряды в летний период

	№ п/п
	Наименование показателя

	1.
	расчёт заработной платы Подросткам -
1) (1660/176 часов *8 часа*22*2,2 (70% районный коэффициент, 50% северная надбавка) =3652;

2) 3652:29,4(норма северных)*4(компенс. за отпуск при увол.)=496,87;

3) 496,87 (компенс. за отпуск при увол.)+3652 (з/п)=4148,87;

4) 4148,87*1,262=5235,87;

5) 5235,87*36 (человек)=188491,46.

	2.
	частичная компенсация заработной платы из бюджета автономного округа Подросткам из расчёта с 14 до 18 лет (дополнительно в летний период: 3 квартал) (36 человек):

1) 1660/176 часов *8 часа*22*1,7 (70% районный коэффициент) =2822;

2) 2822*1,262=3561,36;

3) 3561,36*36 (человек)=128208,96;

4) 128208,96*0,5 % (банк)=641,04;

5) 128208,96+641,04=128851.

	3.
	188491,46-128851=59640,46 (разница заработной платы на временные рабочие места молодёжных трудовых отрядов в летний период за счёт средств местного бюджета (36 человек).